

# OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 04.08.2024 r.

## XVIII Niedziela Zwykła

1. Witam serdecznie wszystkich Gości odwiedzających naszą parafię. Życzę miłego i bezpiecznego wypoczynku. Zapraszam do udziału w nabożeństwach w naszym kościele.

2. Liturgia Kościoła w tym tygodniu:

- **wtorek**, 06.08. - Święto **Przemienienia Pańskiego**.
- **czwartek**, 08.08. - wspomnienie **Św. Dominika**, kapłana.
- **piątek**, 09.08. – święto **Św. Teresy Benedykty od Krzyża**, dziewicy i męczennicy, patronki Europy.
- **sobota**, 10.08. – święto **Św. Wawrzyńca**, diakona i męczennika.

3. W **środe**, 7 sierpnia, zapraszam na spotkanie formacyjne i modlitwę różańcową wszystkich członków **Żywego Różańca** ze wszystkich Róż – na godz. **18.45**.

4. W **piątek** zapraszam na godzinną **adorację Najświętszego Sakramentu** po wieczornej Mszy św.

5. Dziękuję za ofiary złożone dziś na tacę inwestycyjną. Bóg zapłać.

6. W przyszłą niedzielę w naszej parafii przed kościołem odbędzie się zbiórka na pomoc w leczeniu Faustynki Krepel ze Świecina koło Krokowej. Dziewczynka urodziła się z wadami rozwoju i zaburzeniami całego organizmu. Ma 3 lata. O pomoc będą nas prosić jej rodzice.

7. Z inicjatywy czterech tygodników katolickich: *Niedzieli*, *Gościa Niedzielnego*, *Idziemy* i *Przewodnika Katolickiego*, ruszyła wspólna akcja „TAK dla religii w szkole”. Inicjatywa ta wpisuje się w szereg akcji podejmowanych przez Kościół, katechetów oraz rodziców, mających na celu wyrażenie stanowczego sprzeciwu wobec krzywdzących i niesprawiedliwych działań Ministerstwa Edukacji Narodowej dotyczących szkolnych lekcji religii. Zachęcam rodziców i wszystkie osoby, którym leży na sercu wychowanie dzieci i młodzieży w duchu wartości chrześcijańskich, do przyłączenia się do akcji i podpisanie protestu skierowanego do Minister Edukacji. Można to zrobić na stronie internetowej Archidiecezji Gdańskiej ([www.diecezja.gda.pl/aktualnosci](http://www.diecezja.gda.pl/aktualnosci)).

8. Mężczyźni, który rozpoznają w sobie głos powołania do kapłaństwa mogą zgłaszać się do Gdańskiego Seminarium Duchownego w celu rozpoczęcia formacji do święceń **prezbiteratu**. Możliwość do przygotowania się do posługi **diakona stałego** mają powołani do niej mężczyźni między 35. a 60. rokiem życia, żyjący w samotności, bądź w małżeństwie. Szczegóły można znaleźć na stronie internetowej Archidiecezji Gdańskiej.

9. Wszystkim Parafianom i przybyłym Gościom życzę pięknej niedzieli, dobrego wypoczynku i wielu łask Bożych w nowym tygodniu.



## Biuletyn Parafialny

Redakcja:  
**Ks. Adam Pleskot**

**Chalupy,**  
**04.08.2024 r.**

**XVIII Niedziela Zwykła**

Rok XV,  
Numer **780** (32)

Rzymkokatolicka Parafia p.w. św. Anny, CHALUPY, ul. Kaperska 30, 84-120; Władysławowo

Konto parafii: Nr rachunku: 75-8348-0003-0000-0014-3316-0003

Adres strony internetowej: [www.anna-chalupy.pl](http://www.anna-chalupy.pl)

Telefon: **603-788-486**

## Święty Dominik Guzman

Święty Dominik urodził się około 1170 roku w Caleruega w Hiszpanii. Pochodził ze znakomitego rodu kastylijskiego Guzmanów. Jego ojcem był Feliks Guzman, a matką - bł. Joanna z Azy. Miał dwóch braci - bł. Manesa i Antoniego. Gdy Dominik miał 14 lat, rodzice wysłali go do szkoły w Palencji. Następnie studiował w Salamance. W 1196 roku przyjął święcenia kapłańskie i wkrótce został mianowany kanonikiem katedry w Osmie. Pięć lat później został wiceprzewodniczącym tej kapituły. Gorliwie pracował tam nad sobą i nad bliźnimi, głosząc im słowo Boże.

Król Kastylii, Alfons IX, wysłał biskupa diecezji, w której pracował Dominik, Dydaka, z poselstwem do Niemiec i Danii. Dydak był przyjacielem Dominika, dlatego też przyszedł święty towarzyszył biskupowi w podróży, w czasie której znalazł się w okolicach Szczecina i polskiego Pomorza. Wracając do Hiszpanii, Dydak i Dominik zetknęli się w południowej Francji z legatami papieskimi, wysłanymi tam do zwalczania powstałej właśnie herezji albigenów i waldensów. Sekta ta pojawiła się ok. 1200 r. w mieście Albi. Jej członkowie zaprzeczali ważnym prawdom wiary, m.in. Trójcy Świętej, Wcieleniu Syna Bożego, odrzucali Mszę świętą, małżeństwo i pozostałe sakramenty. Burzyli kościoły i klasztory, niszczyli obrazy i krzyże. W porozumieniu z legatami Dominik postanowił oddać się pracy nad nawracaniem odszczepieńców. Do tej akcji postanowił włączyć się bezpośrednio także biskup Dydak. Ponieważ heretycy w swoich wystąpieniach przeciwko Kościołowi atakowali go za majątki i wystawne życie duchownych, biskup i Dominik postanowili prowadzić życie ewangeliczne na wzór Pana Jezusa i Jego uczniów. Chodzili więc od miasta do miasta, od wioski do wioski, by prostować błędną naukę i wyjaśniać autentyczną naukę Pana Jezusa. Innocenty III zatwierdził tę formę pracy apostołskiej. W centrum herezji znajdowało się miasto Prouille, położone pomiędzy Carcassonne a Tuluzą. Tam Dominik założył klasztor żeński, w którym życie zostało oparte na całkowitym ubóstwie.

Pojawiły się pierwsze sukcesy. Niebawem biskup musiał powrócić do swojej diecezji. Natomiast do Dominika dołączyło 11 cystersów, którzy postanowili wieść podobny tryb życia apostołskiego. Z nich właśnie w 1207 r. powstał załazek nowej rodziny zakonnej. W tym samym jednak roku papież ogłosił przeciwko albigenom i waldensom zbrojną krucjatę na wiadomość, że heretycy ruszyli na kościoły, plebanie i klasztory, paląc je i niszcząc. To skomplikowało pracę apostołską Dominika. Wtedy Dominik zwiększył posty, umartwienia, częściej się modlił. Doświadczenie wykazało, że okazjnie werbowani do tej akcji kapłani często nie byli do niej wystarczająco przygotowani. Wielu zniechęcał prymitywny rodzaj życia i

połączone z nim niewygody. Dominik wybrał więc spośród swoich współtowarzyszy najpewniejszych. Na jego ręce złożyli oni śluby zakonne w 1215 r. Tak powstał Zakon Kaznodziejski - dominikanów. Jego głównym celem było głoszenie słowa Bożego i zbawianie dusz. Założyciel wymagał od zakonników ścisłego ubóstwa, panowania nad sobą i daleko idącego posłuszeństwa.

Po powrocie z Soboru (1216 r.) Dominik zwołał kapitułę generalną, na której przyjęto za podstawę regułę św. Augustyna i konstytucje norbertanów, którzy wytyczyli sobie podobny cel. Wprowadzono do konstytucji jedynie te zmiany, które w zastosowaniu do specyfiki zakonu okazały się konieczne. Kiedy Dominik po odbytej kapitule ponownie udał się do Rzymu, papież Innocenty III już nie żył (+ 1216). Bóg pokrzepił jednak Dominika tajemniczym, proroczym snem: pojawili mu się Apostołowie św. Piotr i św. Paweł, i zachęcili go, by na cały świat wysyłał swoich synów duchowych jako kaznodziejów. Dlatego kiedy tylko powrócił do Tuluzy, rozesłał grupę 17 pierwszych zakonników: do Hiszpanii, Bolonii i do Paryża. W dniu 22 grudnia 1216 r. papież Honoriusz III zatwierdził nowy zakon. Co więcej, wydał polecenie dla biskupów, by udzielili nowej rodzinie zakonnej jak najpełniejszej pomocy.

Dominik założył również zakon żeński, zatwierdzony przez Honoriusza III dwa lata później.

Kapituła generalna w Bolonii w 1220 r. odrzuciła z reguły i z konstytucji to wszystko, co okazało się nieaktualne. W miejsce odrzuconych wstawiono nowe artykuły, wśród których znalazł się między innymi ten, że zakon nie może posiadać na własność stałych dóbr, ale że ma żyć wyłącznie z ofiar. W ten sposób zakon wszedł do rodziny zakonów żebrzących, jakimi byli w XIII w. franciszkanie, augustianie, karmelici, trynitarze, serwici i minimi.

W 1220 r. kard. Wilhelm ufundował dominikanom w Rzymie klasztor przy bazylice św. Sabiny, który odtąd miał się stać konwentem generalnym zakonu. Niemniej hojnym okazał się sam papież, który ofiarował dominikanom własny pałac. Przed śmiercią Dominik przyjął do zakonu i nałożył habit św. Jackowi i bł. Czesławowi, pierwszym polskim dominikanom.

Dominik odbywał częste podróże, głosząc Ewangelię i organizując wykłady z teologii. Zakładał nowe klasztory zakonu, który bardzo szybko się rozpowszechnił.

Dominik prowadził pracę misyjną na północy Włoch. Wyczerpany pracą w prymitywnych warunkach, wrócił do Bolonii. Jego ostatnie słowa brzmiały: "Miejcie miłość, strzeżcie pokory i nie odstępajcie od ubóstwa". Zmarł 6 sierpnia 1221 r. na rękach swych współbraci. Dominik został pochowany w kościele klasztornej w Bolonii, w drewnianej trumnie, w podziemiu (w krypcie) tuż pod wielkim ołtarzem. Jego kult rozpoczął się zaraz po jego śmierci. Notowano za jego wstawiennictwem otrzymane łaski. Dlatego papież Grzegorz IX nakazał rozpocząć proces kanoniczny. Po jego ukończeniu wyniósł sługę Bożego do chwały świętych w 1234 r.

Imię Dominik pochodzi od łacińskiego *dominicus*, co znaczy Pański, należący do Boga. Przed św. Dominikiem imię to było znane, ale właśnie Dominik Guzman spopularyzował to imię w całej Europie.

Największą zasługą św. Dominika i pamiątką, jaką po sobie zostawił, jest założony przez niego Zakon Kaznodziejski. Zakon dał Kościołowi wielu świętych. Wśród nich do najjaśniejszych gwiazd należą św. Tomasz z Akwinu (+ 1274), doktor Kościoła, św. Rajmund z Penafort (+ 1275), św. Albert Wielki (+ 1280), doktor Kościoła, św. Wincenty Ferreriusz (+ 1419), św. Antonin z Florencji (+ 1459), papież św. Pius V (+ 1572), św. Ludwik Bertrand (+ 1581), św. Katarzyna ze Sieny (+ 1380), doktor Kościoła i patronka Europy, oraz św. Róża z Limy (+ 1617). Zakon położył wielkie zasługi na polu nauki, wydając uczonych na skalę

światową w dziedzinie teologii, biblistyki czy liturgii. Kiedy zostały odkryte nowe łądy, dominikanie byli jednymi z pierwszych, którzy na odkryte tereny wysyłali swoich misjonarzy.

W ikonografii św. Dominik przedstawiany jest w dominikańskim habicie. Jego atrybutami są: gwiazda sześcioramienna, infuła u stóp, lilia - czasami złota, księga, podwójny krzyż procesyjny, pastorał, pies w czarne i białe łaty trzymający pochodnię w pysku (symbol zakonu: Domini canes - "Pańskie psy"), różaniec.

BLG

## INTENCJE MSZALNE 04.08.2024 – 11.08.2024

<b>XVIII Niedziela Zwykła 04.08.2024</b>	<b>7:30</b>	†† Daniela i Mieczysław.
	<b>9:00</b>	†† Zofia Ciszewska, Irena Michalska – wieloletnie turystki przyjeżdżające do Chałup oraz Maria Jędrasik.
	<b>11:00</b>	Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i o pomoc dla Iwony i Mirosławy w sprawie wiadomej Panu Bogu.
	<b>20:00</b>	† Dorota Makuch.
<b>Poniedziałek 05.08.2024</b>	<b>19:30</b>	† Maria Konkel.
<b>Wtorek 06.08.2024</b>	<b>7:30</b>	†† Anna i Waclaw.
<b>Środa 07.08.2024</b>	<b>19:30</b>	O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla kapłanów, którzy uczestniczyli w odpuszczeniu parafialnym w Chałupach.
<b>Czwartek 08.08.2024</b>	<b>7:30</b>	Podziękowanie za otrzymane łaski.
<b>Piątek 09.08.2024</b>	<b>19:30</b>	O Boże błogosławieństwo dla syna i o dobrą żonę dla niego.
<b>Sobota 10.08.2024</b>	<b>19:30</b>	†† Rodzice: Teresa i Alojzy oraz mąż Zdzisław.
<b>XIX Niedziela Zwykła 11.08.2024</b>	<b>7:30</b>	†† Stanisław Filipezyk w 6. rocz. śmierci.
	<b>9:00</b>	†† Aleksandra i Antoni Konkel.
	<b>11:00</b>	†† Rodzice: Alfred i Maria.
	<b>20:00</b>	O Boże błogosławieństwo dla pani Ireny, właścicielki restauracji „Iriados”, dla jej rodziny i dla wszystkich pracowników restauracji, z podziękowaniem za wszelkie dotychczasowe łaski i opiekę Matki Bożej.

**MSZE ŚWIĘTE:**  
**niedziele i święta:**  
**7:30, 9:00, 11:00, 20:00.**  
**wtorek, czwartek: 7:30;**  
**poniedziałek, środa,**  
**piątek i sobota: 19:30.**

**ADORACJA Najświętszego Sakramentu:** w każdy piątek po Mszy św. wieczornej – przez godzinę.  
**KORONKA DO MIŁO-SIERDZIA BOŻEGO:** każdy piątek przed Mszą św.

**SPOWIEDŹ ŚWIĘTA:** 15 minut przed każdą Mszą świętą.  
**KANCELARIA PARAFIALNA:** po każdej Mszy św.